
— 18483 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§12. W okresach pó³rocznych, z dzia³añ, o których mowa
w niniejszej uchwale, Burmistrz przedk³ada Radzie sprawoz-
danie.

§13. Do spraw wszczêtych, lecz nie zakoñczonych przed
dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y stosuje siê jej
przepisy.

§14. Traci moc Uchwa³a Nr IV/28/2003 Rady Miejskiej w
D¹biu z dnia 29 stycznia 2003 r. w sprawie okre�lenia zasad
sprzeda¿y lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy
D¹bie oraz Uchwa³a Nr XV/115/2008 Rady Miejskiej w D¹biu
z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie udzielenia bonifikaty przy
sprzeda¿y lokali mieszkalnych.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta D¹bie.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej w D¹biu
(-) Anna £aska-Vongsay

* Rozstrzygniêcie Nadzorecze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.Ko.I-2.0911-306/08 z dnia 14 lipca 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 pkt 8 uchwa³y Nr XVIII/137/2008 Rady
Miejskiej w D¹biu z dnia 9 czerwca 2008 roku w sprawie
okre�lenia zasad nabywania, zbywania i obci¹¿aniu nieru-
chomo�ci gruntowych, lub wydzier¿awiania, wynajmow-
nia lub u¿yczania na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ trzy lata
lub na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów
� ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23,
poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1331 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i
Nr 173, poz. 1218 ) oraz art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104 zm: Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187,
poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada Miejska w
K³odawie uchwala co nastepuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania,
odraczania terminu p³atno�ci oraz rozk³adania na raty wierzy-
telno�ci z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie sto-
suje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia Ordynacja
podatkowa zwanych dalej �wierzytelno�ciami� przypadaj¹-
cych Gminie K³odawa lub jej jednostkom organizacyjnym od

2948

UCHWA£A Nr 220/08 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy
K³odawa oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa

osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych
nie posiadajacych osobowo�ci prawnej zwanych dalej �d³u¿-
nikami�,

2. Do umarzania wierzytelno�ci, rozk³adania ich p³atno-
�ci na raty oraz odraczania terminu p³atno�ci uprawniony jest
Burmistrz K³odawy.

§2. Nale¿no�ci mog¹ zostaæ w ca³o�ci lub w czê�ci umo-
rzone, je¿eli:

1) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, miejsca jego zamiesz-
kania lub faktycznego pobytu b¹d� jego siedziby;

2) postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne lub
zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzonej nale¿no�ci;

3) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego;

4) d³u¿nik zmar³, nie pozostawiaj¹c ¿adnego maj¹tku lub
pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na pod-
stawie odrêbnych przepisów;

Poz. 2947, 2948



— 18484 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177

5) d³u¿nik, bêd¹cy osob¹ prawn¹, zosta³ wykre�lony z w³a�ci-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku
maj¹tku, z którego mo¿na prowadziæ egzekucjê, a odpo-
wiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie;

6) zaspokojenie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a zw³aszcza jego egzystencji;

§3. 1. Umorzenie mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika lub
z inicjatywy wierzyciela;

2. Umorzenie wierzytelno�ci w przypadku, gdy oprócz
d³u¿nika s¹ zobowi¹zane inne osoby, mo¿e nast¹piæ tylko
wtedy, gdy przes³anki umorzenia zachodz¹ wobec wszystkich
zobowi¹zanych;

3. Przez warto�æ wierzytelno�ci rozumie siê nale¿no�æ
g³ówn¹;

4. Burmistrz K³odawy jako organ w³a�ciwy do umarzania
wierzytelno�ci g³ównej jest tak¿e w³a�ciwym organem do
umarzania odsetek;

5. Umorzenie mo¿e obejmowaæ ca³o�æ lub czê�æ wierzy-
telno�ci.

6. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci nale¿no�ci g³ównej to
w takim samym stopniu podlegaj¹ umorzeniu odsetki za
zw³okê. W przypadku umorzenia tylko czê�ci wierzytelno�ci
nale¿y okre�liæ terminy zap³aty pozosta³ej czê�ci wierzytelno-
�ci.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³at-
nicze d³u¿nika Wierzyciel na wniosek d³u¿nika mo¿e odroczyæ
termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci na raty;

2. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie lub w pe³nej
wysoko�ci ustalonych rat, pozosta³a do sp³aty wierzytelno�æ
staje siê natychmiast wymagalna wraz z nale¿nymi odsetkami
za zw³okê.

§5. 1. Wniosek o udzielenie ulgi, okre�lonej w §1, wraz z
dokumentami uzasadniaj¹cymi ten wniosek d³u¿nik sk³ada w
jednostce organizacyjnej, której on dotyczy.

2. Organ, którego przedmiotowy wniosek dotyczy doko-
nuje jego weryfikacji w zakresie kompletno�ci i przekazuje w
terminie 3 dni od daty wp³ywu do Burmistrza K³odawy, wraz

ze swoj¹ opini¹ w sprawie. Przed wydaniem stosownego
orzeczenia musi zostaæ przeprowadzone postêpowanie wyja-
�niaj¹ce.

3. Zakoñczenie postêpowania powinno nast¹piæ w ci¹gu
miesi¹ca od dnia z³o¿enia przez d³u¿nika wniosku, a w przy-
padku sprawy szczególnie skomplikowanej nie pó�niej ni¿ w
ci¹gu dwóch miesiêcy od daty jego z³o¿enia.

§6. Umorzenie wierzytelno�ci, roz³o¿enie jej na raty lub
odroczenie terminu p³atno�ci nastêpuje:

1) w drodze decyzji - w odniesieniu do wierzytelno�ci o
charakterze administracyjno - prawnym;

2) w drodze umowy - w odniesieniu do wierzytelno�ci o
charakterze cywilnoprawnym.

§7. Do umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
przez przedsiêbiorców, stosuje siê dodatkowo przepisy usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123, poz. 1291 z
pó�n. zm.).

§8. Burmistrz K³odawy sk³ada Radzie Gminy sprawozda-
nie dotyczace zakresu umorzonych wierzytelno�ci oraz udzie-
lonych ulg w zakresach pó³rocznych wed³ug stanu na dzieñ
30 czerwca oraz 31 grudnia ka¿dego roku kalendarzowego.

§9. Zobowi¹zuje siê kierowników jednostek organizacyj-
nych do sk³adania na koniec ka¿dego kwarta³u informacji
dotycz¹cych zd³u¿eñ wobec jednostek przekraczaj¹cych kwo-
tê 1.000 z³.

§10. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej w K³odawie Nr
140/99 z dnia 28 grudnia 199 r. w sprawie szczegó³owych
zasad umarzania wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych
Gminy z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje
siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielania
innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e organów do
tego uprawnionych.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Jadwiga Jaroniewska

Poz. 2948


